
Město Harrachov 
Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta 

Harrachov č.p. 150,  512 46 HARRACHOV 
 

 

IČO 00275697                                                       e-mail:mistostarosta@harrachov.cz                    telefon: +420 481 528 133  
    
 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se prodeje pozemku parc.č. 485/2 o výměře 754 m2 
 
 
 
Harrachov, dne 10.3.2021 
 
 
Vážená paní Mi , 
 
níže Vám zasílám odpovědi na Vaše dotazy: 
 
Ad1)  
 
Zájem o koupi pozemku byl podán panem Davidem Medalem, a to dne 12.1.2021, kdy podepsal a vyplnil i 
čestné prohlášení. Toto podání bylo iniciací k rozhodnutí starosty, zda se zabývat prodejem pozemku. 
Záměr podeje za minimální kupní cenu 5.000,- Kč za m2 byl schválen v rámci rozhodnutí starosty č. 33, ze 
dne 14.01.2021, č. 10/33. Záměr byl vyvěšen dne 20.1.2021 a sejmut byl z úřední desky dne 5.2.2021. 
 
Město Harrachov obdrželo dvě nabídky, jednu dne 3.2.2021, ve výši 5.500,- Kč za m2 od společnosti 
Batex CL, druhou od pana Davida Medala, ze dne 4.2.2021, ve výši 5.550,- Kč za m2. 
 
Tyto nabídky byly řádně doručeny v zalepených obálkách, patřičně označeny slovem „NEOTVÍRAT“. 
 
Dne 10.2.2021 zasedla hodnotící komise, která otevřela doručené nabídky a tyto zhodnotila. Kritérii byla 
navržená cena a dále se samozřejmě postupovalo v souladu s příslušnou směrnicí města Harrachova při 
prodeji městských pozemků. 
 
Vítězná byla vybrána nabídka pana Medala, a to zejm. s ohledem na skutečnost, že nabídl nejvyšší cenu. 
 
Ad2) nebylo a to s ohledem na zákonnou povinnost prodeje stavebního pozemku v majetku města 
s příslušnou sazbou DPH 
 
Ad3) ano, město si nechalo zpracovat znalecký posudek na minimální cenu stavebního pozemku ve městě 
Harrachově. Jak vyvěšená minimální cena, tak navržená jsou v souladu se znalcem specifikovanou výší 
ceny stavebního pozemku ve městě Harrachov. Dosažená cena v tomto případě, je zatím nejvyšší 
nabídnutou cenu za pozemek ve vlastnictví města Harrachova.  
 
Ad4) viz ad 2 a stanovisko ekonomického odboru a příslušného finančního úřadu při prodeji jiného 
nemovitého majetku (pozemků) 
 
Ad 5) přílohou 
 
Ad 6) přílohou 
 
V případě, že byste ráda nahlédla do originálů dokumentů, prosím neváhejte mě předem kontaktovat a rád 
Vám originály ukáži. 
 
 
S pozdravem  
 
Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města Harrachova 






































